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Podsumowanie Programu Aktywizacja i Integracja

W dniu 28 lipca 2016r odbyło się spotkanie podsumowujące drugą edycję Programu Aktywizacja i Integracja.

Wzięli w nim udział wszyscy uczestnicy programu, przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Dębicy: zastępca
dyrektora Pani Katarzyna Rostowska-Machnik i Danuta Hadała- Kierownik Działu Instrumentów Rynku Pracy, zastępca
dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy Marzena Socha oraz doradca zawodowy Damian Lis.
Każdy z beneficjentów programu miał okazję przedstawienia swoich wrażeń, spostrzeżeń i najważniejszych osiągnięć
związanych z uczestnictwem w programie.

       

Uczestnicy programu deklarowali zwiększony poziom motywacji do podjęcia zatrudnienia, wzrost poczucia własnej
wartości i kompetencji społecznych.

Dzielili się też swoimi planami zawodowymi jakie zamierzają realizować w najbliższym czasie. Spotkanie dało też
możliwość wymiany doświadczeń oraz sugestii dotyczących kolejnych edycji programu.

Na zakończenie każdy z uczestników otrzymał zaświadczenie o uczestnictwie w reintegracji społecznej i zawodowej w
ramach Programu Aktywizacja i Integracja.

Celem  Programu  Aktywizacja  i  Integracja  (w  skrócie  „PAI”),  jest  pomoc  osobom  długotrwale  bezrobotnym
znajdującym się w trudnej  sytuacji  na rynku pracy,  oddalonych od rynku pracy,  z  powodu m.in.  odpowiednich
kompetencji, braku kwalifikacji i innych barier utrudniających funkcjonowanie w środowisku społecznym i zawodowym.
Program zakłada przywrócenie osób bezrobotnych na rynek pracy, poprzez przygotowanie ich do lepszego radzenia
sobie na rynku pracy, utrwalenia pożądanych i potrzebnych na rynku pracy nawyków w celu podjęcia pracy na
otwartym rynku pracy.

 Do głównych zadań programu można zaliczyć  aktywizację zawodową osób bezrobotnych, w formie prac społecznie
użytecznych, realizowanych w Zakładzie Usług Miejskich w Dębicy oraz integrację społeczną osób bezrobotnych
przeprowadzoną  w  formie  grupowego  i  indywidualnego  poradnictwa  specjalistycznego  podczas  warsztatów  z
psychologiem i doradcą zawodowym.  Wykonywanie przez bezrobotnych prac społecznie użytecznych połączone z
równoległym uczestniczeniem w działaniach z zakresu integracji społecznej, miało na celu ukształtowanie aktywnej
postawy w życiu społecznym i zawodowym tych osób.

       W tegorocznej edycji programu wzięło udział 8 uczestników i po pierwszym etapie jeden z nich podjął pracę w
Centrum Integracji Społecznej w Dębicy. Drugi etap ukończyło pozostałe 7 osób. Każdy z uczestników wykonując
prace społecznie użyteczne przepracował w czasie trwania programu 160 godzin.

       Gmina Miasta Dębicy jest jedynym samorządem w powiecie dębickim, który realizuje Program Aktywizacja i
Integracja. Dzięki współpracy Gminy Miasta Dębica, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Zakładu Usług Miejskich
został on zrealizowany z powodzeniem po raz drugi.


